Capacitagao e Desenvolvimento Gerd por 22 formag6es, o Plat'io Anual de Capacitagao e
Desenvolvimento da Tecnologia da Informagao por ll formag6es e o Plano Anualde Capacitagao e
Desenvolvimento da Auditoria por 2 formag6es. De acordo com essa proposta, haveria 35 ag6es de

capacitagao ao exercicio 2025 e residuo de R$ 18.000,00 (dezoito mil reals) a serem destinados a
eventos. Abertos os debates, a AGE MARIA RUTH HOLLANDA questionou o STIE MARCOS MAIA sabre
a aus6ncia do evento ENASTIC, pelo que o secretdrio respondeu nio ter natureza de formagao. A
DIRETORA-GERAL ANA ESMERA apontou a necessldade de regulamentar e detalhar a materia sobre